
Protokół Nr XXV/2012
z obrad XXIV sesji Rady Miejskiej Będzina
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Będzinie
w dniu 29 sierpnia 2012 roku.

Spośród 23 radnych w sesji uczestniczyło 18 radnych. Sesja była więc prawomocna.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja Rady Miejskiej została zwołana na wniosek 

Prezydenta Miasta Będzina z dnia 22 sierpnia 2012 roku.

Przewodniczący  Rady  Sławomir  Brodziński  powitał  Radnych  Rady  Miejskiej  Będzina, 

Prezydenta  i  Wiceprezydentów  Miasta,  Skarbnika  Miasta,  Sekretarza  Miasta  oraz 

wszystkich obecnych na sesji.

Ad. 2
Przewodniczący Rady przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada 

może  wprowadzić  zmiany  w  porządku  obrad  bezwzględną  większością  głosów 

ustawowego  składu  Rady.  Dodał,  że  w  tym  wypadku  taka  zmiana  musi  uzyskać 

dodatkowo zgodę wnioskodawcy sesji.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

1/ zaliczenia dróg, położonych w granicach administracyjnych Będzina, do kategorii 

dróg gminnych,

2/  zawarcia  porozumienia  pomiędzy Miastem  Będzin,  a  Miastem  Siemianowice 

Śląskie, Gminą Bobrowniki, Miastem Czeladź, Miastem Dąbrowa Górnicza, Gminą 

Siewierz,  Miastem  Sławków,  Miastem  Wojkowice  w  celu  wspólnego  udziału

w projekcie „Poprawa jakości i dostępności usług publicznych w grupie osób 50+ na 
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terenie  gmin  Siemianowice  Śląskie,  Bobrowniki,  Będzin,  Czeladź,  Dąbrowa 

Górnicza,  Siewierz,Sławków  i  Wojkowice”  w  ramach  Programu  Operacyjnego 

Pomoc Techniczna, 

3/ utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Miejski nr 2 w Będzinie,

4/ ustalenia statutu Żłobka Miejskiego nr 2 w Będzinie – jednostki organizacyjnej 

Miasta Będzina,

5/ zmian budżetu miasta Będzina na 2012 rok,

6/ zmiany uchwały Nr XVII/178/2011 Rady Miejskiej Będzina z dnia 21 grudnia 2011 

roku  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Będzina  na  lata

2012-2018,

7/  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu  Będzińskiego  z  przeznaczeniem

dla  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Będzinie  na  zakup 

specjalistycznego sprzętu pożarniczego,

8/  zaciągnięcia  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska

i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  na  dofinansowanie  zadania  pod  nazwą:

„Termomodernizacja  budynku  Urzędu  Miejskiego  przy  ul.  11  Listopada  20

w Będzinie”.

4. Zakończenie obrad sesji.

Rada Miejska ustaliła porządek obrad sesji.

Ad. 3
Radna Bożena Łapaj poprosiła o dokonanie wprowadzenia do projekty uchwały w sprawie 

zaliczenia  dróg,  położonych  w granicach administracyjnych Będzina,  do  kategorii  dróg 

gminnych.

Wprowadzenia dokonał Wiceprezydent Miasta Józef Pilch.

Radna Bogumiła Dudyńska zwróciła się z zapytaniem, czy nadanie kategorii dróg D lub L 

będzie miało wpływ na termin remontu.

Radny Waldemar Szydło stwierdził,  że propozycja przedmiotowej uchwały jest słuszna, 

gdyż  pomoże  określić,  jakie  drogi  mają  być  realizowane  przez  miasto,  a  jakie  przez 

powiat.
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Radna  Bożena  Łapaj  zwróciła  się  z  zapytaniem,  jak  w  związku  z  przedmiotowym 

projektem uchwały będzie wygladało finansowanie.

Wiceprezydent  Józef  Pilch  wyjaśnił,  że  dopiero  w  momencie  uchwalenia  uchwały 

budżetowej, będzie można decydować, jakie drogi i kiedy będą remontowane.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  XXIV/257/2012  w  sprawie  zaliczenia  dróg, 

położonych w granicach administracyjnych Będzina, do kategorii dróg gminnych.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/258/2012 w sprawie zawarcia porozumienia 

pomiędzy Miastem Będzin, a Miastem Siemianowice Śląskie, Gminą Bobrowniki, Miastem 

Czeladź,  Miastem  Dąbrowa  Górnicza,  Gminą  Siewierz,  Miastem  Sławków,  Miastem

Wojkowice w celu wspólnego udziału w projekcie „Poprawa jakości i dostępności usług

publicznych  w  grupie  osób  50+  na  terenie  gmin  Siemianowice  Śląskie,  Bobrowniki,

Będzin, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Siewierz,Sławków i Wojkowice” w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna.

Rada jednogłośnie podjęła  uchwałę  Nr XXIV/259/2012  w sprawie  utworzenia jednostki

budżetowej o nazwie Żłobek Miejski nr 2 w Będzinie.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIV/260/2012 w sprawie ustalenia statutu Żłobka 

Miejskiego nr 2 w Będzinie – jednostki organizacyjnej Miasta Będzina.

Radna Bożena Łapaj poprosiła o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie 

zmian budżetu miasta Będzina na 2012 rok.

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Miasta Urszula Ruska.

Radna  Bożena  Łapaj  zwróciła  się  z  zapytaniem,  w  związku  z  jakim  niewykonanym 

zadaniem w dziale 900 gmina otrzymała środki z gwarancji ubezpieczeniowej.
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Skarbnik Urszula Ruska poinformowała, że wykonywany był remont budynku przedszkola, 

jednak w dalszym ciągu zalewana była jedna ściana budynku, a firma która wykonywała to 

zadanie ociągała się z naprawą.

Radna  Bożena  Łapaj  poprosiła  o  podanie  nazwy  firmy,  która  remontowała  budynek 

przedszkola.

Pani Skarbnik stwierdziła, że przekaże Radnej taką informacje, w późniejszym terminie.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XXIV/261/2012  w sprawie zmian budżetu miasta 

Będzinana 2012 rok.

Rada  większością  głosów  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  podjęła  uchwałę

Nr XXIV/262/2012  w sprawie  zmiany uchwały Nr XVII/178/2011 Rady Miejskiej Będzina

z dnia 21 grudnia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Będzina 

na lata 2012-2018.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  XXIV/263/2012  w  sprawie  udzielenia  pomocy

finansowej  dla  Powiatu  Będzińskiego  z  przeznaczeniem  dla  Komendy  Powiatowej

Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie na zakup specjalistycznego sprzętu pożarnicze-

go.

Radna Bożena Łapaj poprosiła o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie 

zaciągnięcia  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej  w  Katowicach  na  dofinansowanie  zadania  pod  nazwą:  „Termomodernizacja 

budynku Urzędu Miejskiego przy ul. 11 Listopada 20 w Będzinie”.

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Miasta Urszula Ruska.

Radna Bożena Łapaj zwróciła się z zapytaniem, czy na obecną chwile można określić,

jaki jest koszt remontu budynku Urzędu Miejskiego.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że koszt rentu opiewa na kwotę 1 mln 500 tyś i taka kwota jest  

realizowana.
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Radna  Grażyna  Staroń  zwróciła  się  z  zapytaniem,  w  jakim  zakresie  i  kiedy  będzie 

wykonywany remont sali sesyjnej.

Prezydent  Miasta  Łukasz  Komoniewski  wyjaśnił,  że  remont  sali  sesyjnej  nie  był  

uwzględniony  przy  obecnym  remoncie  budynku  Urzędu  Miejskiego.  Dodał  również,

że istnieje taka możliwość, jak urząd otrzyma środki z funduszu gwarancyjnego.

Rada  większością  głosów  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  podjęła  uchwałę

Nr XXIV/264/2012 w sprawie  zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pod nazwą: 

„Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego przy ul. 11 Listopada 20 w Będzinie”.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXIV sesji Rady Miejskiej Będzina.

Protokół sporządziła:

Edyta Pawlik

Czas trwania sesji:

od godz. 17.00 do godz. 17.40
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